
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Registro Profissional:

19228/MG

Ano 15	 Edição 2034  

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

´DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO, a necessidade de prorrogação 
do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 
para Contratação Temporária de Cargos/Funções 
Públicas para o Quadro de Pessoal da Secretaria de 
Educação do Município de Araguari/MG, regido pelo 
edital 03/2023;

CONSIDERANDO, item 1.6 – das Disposições 
Gerais, do Edital 03/2023 que prevê que o Processo 
Seletivo Simplificado terá prazo de validade de 1(um) 
ano, prorrogável por igual período, a contar da data de 
homologação do resultado final,

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 1 (um) ano, a contar 

de 11/01/2025, a validade do Processo Seletivo 
Simplificado regido pelo edital 03/2023.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria, entra em vigor na data da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, 7 de janeiro de 2025.

“Prorroga prazo de validade do proceso seletivo 
simplificado para contratação temporária de 
cargos/funções públicas para o quadro de 
pessoal da secretaria de educação do município 
de araguari-mg – edital nº 03/2023”

RENATO CARVALHO FERNANDES
Cristiane Nery Pereira

P O R T A R I A  Nº 138/2025

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª ANA JULIA ALVES 

RODRIGUES, no cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS, da 
Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª ANDREIA CARNEIRO 

ROSA, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª GESSICA MARIA DE 

FREITAS GOMES VIEIRA, no cargo de CHEFE DE 
DIVISÃO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, da 
Secretaria Municipal de Fazenda. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
  Art. 1º - Nomear o Sr. JOSE LEOMAR SILVA 

DE OLIVEIRA, no cargo de CHEFE DA DIVISÃO 
DE PREVENÇÃO E REINSERÇÃO, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
   Art. 1º - Nomear o Sr. LUCENILDO BATISTA 

ALVES, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE COLETA 
E DESTNAÇÃO FINAL DO LIXO, da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos e Distritais. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
    Art. 1º - Nomear a Sr.ª MARIA EDUARDA 

OLIVEIRA PRADO, no cargo de DIRETOR DE 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. GUILHERME HENRIQUE 

DE SOUSA REIS, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO 
TÉCNICA DE PROJETOS E ACOMPANHAMENTO 
DE PROGRAMAS, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Habitação.   

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 139/2025

P O R T A R I A  Nº 140/2025

P O R T A R I A  Nº 141/2025

P O R T A R I A  Nº 143/2025

P O R T A R I A  Nº 144/2025

P O R T A R I A  Nº 145/2025

P O R T A R I A  Nº 142/2025

esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2034 (15)

APOIO A COMUNICAÇÃO EM SAÚDE, da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Concede Afastamento à Gestante”

“Concede Afastamento à Gestante”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 146/2025

P O R T A R I A  Nº 152/2025

P O R T A R I A  Nº 153/2025

RETIFICAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 147/2025

P O R T A R I A  Nº 148/2025

P O R T A R I A  Nº 150/2025

P O R T A R I A  Nº 149/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª ROUZIANE GOMES PIRES, 

no cargo de ASSESSOR DA PROCURADORIA 
GERAL, da Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais... 

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da 

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, 
de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal 
nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a licença 
Maternidade e Paternidade para os Servidores 
públicos Municipais), CONCEDER a Sra. NATÂNIA 
APARECIDA COUTINHO matricula nº 90547 no 
cargo ENFERMEIRO, Licença à Maternida-de por 
180 (cento e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a 
partir do dia 16 de dezembro de 2025.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a 
presente Portaria entram em vigência nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 16/12/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais... 

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII 

da Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 
10.710, de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei 
Municipal nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende 
a licença Maternidade e Paternidade para os 
Servidores públicos Municipais), CONCEDER a 
Sra. NUBIAMARA DE FÁTIMA FARIA, matricula 
nº 400049 no cargo AGENTE DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS, Licença à Maternidade por 180 (cento 
e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir do dia 
15 de dezembro de 2025.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a 
presente Portaria entram em vigência nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 15/12/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. REGINALDO FLORÊNCIO 

DOS ANJOS, no cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª THAIS VIEIRA DE 

SOUSA, no cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA, 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Abastecimento e Agronegócio. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
  Art. 1º - Nomear o Sr. WILLIAN DOS SANTOS, 

no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE COMBATE A FOME E A INSEGURANÇA 
ALIMENTAR, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. VICTOR HUGO FREITAS 

DE ALMEIDA, no cargo de ADMINISTRADOR DO 
TERMINAL RODOVIÁRIO, da Secretaria Municipal 
de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 90 da Lei 
Orgânica do Município de Araguari, com a redação 
dada pela Emenda à Lei Orgânica nº 38/2012, ao 
prever que o servidor público estatutário terá direito 
à licença-prêmio de seis meses por decênio de 
efetivo exercício no serviço público deste Município, 
da Administração Direta, Indireta, Autárquica, 
Fundacional ou da Câmara Municipal, admitida a 
conversão em espécie, por opção do servidor, das não 
gozadas ou indenizadas;

CONSIDERANDO o § 1º do art. 4, §2º da Lei 
Complementar nº 117, de 23 de outubro de 2015, ao 
dispor que computar-se-á como tempo de serviço 
público municipal para fins de período aquisitivo 
à licença-prêmio prevista no art. 144 e seguintes 
da Lei nº 1639, de 27 de fevereiro de 1974, aquele 
prestado ao Município de Araguari na condição de 
servidor ocupante de emprego público regido pela 
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT);

CONSIDERANDO ainda, o caput do art. 144 da 
Lei nº 1639, de 27 de fevereiro de 1974, ao prever 
que o funcionário terá direito à licença-prêmio de 
6(seis) meses por decênio de efetivo exercício, 
exclusivamente municipal;

CONSIDERANDO ainda, que o Departamento 
de Recursos Humanos manifestou nos autos nº 
5721/2024 acerca dos fatos impeditivos à licença-
prêmio, nos termos dos §§2ºe 3º do art. 144, da 
Lei nº 1.639/74, e que o servidor conta, nesta data, 
com 12(doze) anos, 04 (quatro) meses e 01(um) 
dia de efetivo serviço público, no cargo de Agente 
Comunitário de Saúde - ACS, com admissão em 
10/04/2012.

CONSIDERANDO que houveram manifestações 
favoráveis a concessão da licença prêmio nos autos 
do Processo nº. 5721/2024,

R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar, nos termos do que dispõe o art. 

90 da Lei Orgânica do Município de Araguari, com a 
redação dada pela Emenda à Lei Orgânica nº 38/2012, 
c/c o caput do art. 144 da Lei nº 1.639/74, o GOZO de 
licença-prêmio à servidora SANDRA APARECIDA DA 
SILVA COSTA, matrícula nº 787.122, no período de: 
01/07/2025 a 30/07/2025, 01/12/2025 a 30/12/2025, 
01/07/2026 a 30/07/2026, 01/12/2026 a 30/12/2026, 
01/07/2027 a 30/07/2027 e 01/12/2027 a 30/12/2027.

Art. 2º Nos termos do art. 144, § 1º da Lei nº 
1.639/74, o período em que a servidora estiver em 
gozo de licença-prêmio será considerado como de 
efetivo exercício, para todos os efeitos legais.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a contar de 01/07/2025.

Onde se lê: 
P O R T A R I A Nº 123/2025 
“Nomeia a pessoa que menciona” 
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ... 
R E S O L V E : 
Art. 1º - Nomear o Sr. FELIPE MATHEUS REIS DE 

MACEDO, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO DE 
LICITAÇÕES, da Procuradoria Geral do Município.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2025. 

RENATO CARVALHO FERNANDES

“Autoriza o gozo de licença-prêmio à servidora 
que menciona”.

RETIFICAÇAO DA PORTARIA NOMEAÇÃO 
Nº 123/2025, de 09 de janeiro de 2025, 
publicada no Diário Oficial Edição nº 2033 
– pág. 03 – FELIPE MATHEUS REIS DE 
MACEDO

P O R T A R I A  Nº 151/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 09 de janeiro de 2025.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2034 (15) - 3

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

Johnathan Lourenço de Almeida

Leia-se: 
P O R T A R I A Nº 123/2025
“Nomeia a pessoa que menciona” 
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ... 
R E S O L V E : 
Art. 1º - Nomear o Sr. FELIPE MATHEUS REIS DE 

MACEDO, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO E DE 
CONVÊNIOS, da Procuradoria Geral do Municí-pio. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

EDUCAÇÃO

SAÚDE

AVISO DE EDITAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE EDITAL 

AVISO DE EDITAL 

AVISO DE EDITAL 

AVISO DE EDITAL 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - 059/2024
Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n° 059/2024 

– RP n° 048/2024 – Processo nº 133/2024. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da 
Sessão de Disputa de Preços: Dia 27/01/2025 às 
09:00 horas.  Local: www.licitanet.com.br. Para todas 
as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível 
nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações-portal e 
www.licitanet.com.br. Araguari-MG, 07 de janeiro de 
2025. FORNECEDOR: NATALIA APARECIDA DE SOUZA 

- CNPJ n.º. 40.392.850/0001-05 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 228/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 07/01/2025 a 07/01/2026, perfazendo um valor 
global de: R$ 13.852,50 (treze mil oitocentos e cinquenta 
e dois reais e cinquenta centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recur-so: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: GISELI GUERREIRO GONCALES 
- CNPJ n.º. 26.003.411/0001-24 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 229/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 07/01/2025 a 07/01/2026, 
perfazendo um valor global de: R$ 94.679,23 (noventa 
e quatro mil seiscentos e setenta e nove reais e vinte e 
três centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 07 de janeiro de 2025 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: NEWCARE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - CNPJ n.º. 41.926.487/0001-15 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - RP Nº 042/2024 
- PROCESSO Nº 122/2024 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 47.341,90 (quarenta 
e sete mil trezentos e quarenta e um reais e noventa 
centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentá-ria 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n°: 057/2024 
– RP n° 046/2024 – Processo nº 127/2024 - 1ª 
REPUBLICAÇÃO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS 
E APARELHOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DE 
SAÚDE, CONFORMES SOLICITAÇÕES CONSTANTES 
NO PROCESSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Data da Sessão de Disputa de Preços: 
Dia 28/01/2025 às 09:00 horas.  Local: www.licitanet.com.
br. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se 
disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações-
portal e www.licitanet.com.br. Araguari-MG, 07 de janeiro de 
2025.

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n°: 065/2024 
– RP n° 053/2024 – Processo nº 143/2024. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES (TENDAS 
PIRAMIDAIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS CEM’S (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) 
E DOS CMEI’S (CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL) DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. Data da Sessão de Dispu-ta de Preços: 
Dia 31/01/2025 às 09:00 horas.  Local: www.licitanet.com.
br. Para todas as refe-rências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se 
disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações-
portal e www.licitanet.com.br. Araguari-MG, 07 de janeiro de 
2025.

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n°: 064/2024 – RP 
n° 052/2024 – Processo nº 140/2024. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PRÓPRIOS PARA “COFFEE BREAK” 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, 
SAÚDE E GABINETE, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 29/01/2025 às 
09:00 horas.  Local: www.licitanet.com.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites: 
https://araguari.mg.gov.br/licitações-portal e www.licitanet.
com.br. Araguari-MG, 07 de janeiro de 2025.

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n°: 066/2024 – RP 
n° 054/2024 – Processo nº 146/2024. Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORAS E RECARGA 
DE TONER REMANUFATURADO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOS 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
E DEPARTAMENTOS DA SEDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 
30/01/2025 às 09:00 horas.  Local: www.licitanet.com.
br. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se 
disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações-
portal e www.licitanet.com.br. Araguari-MG, 07 de janeiro de 
2025.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 2034 (15)

provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro de 2024 - 
SE-CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: L.MM COMERCIO E 
FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - CNPJ n.º. 
38.393.893/0001-55 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 231/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - 
RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 07/01/2025 a 07/01/2026, perfazendo um valor 
global de: R$ 47.745,00 (quarenta e sete mil setecentos 
e quarenta e cinco reais). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipa-mentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRE-TÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: AIALA SERVICE LTDA - CNPJ n.º. 
44.921.283/0001-80 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 234/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - RP 
Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 – Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: HME COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ n.º. 
55.672.650/0001-75 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 235/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - 
RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 

FORNECEDOR: LICITA MED LTDA - CNPJ n.º. 
51.972.983/0001-69 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 236/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - RP 
Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 – Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 27.780,00 (vinte e sete mil setecentos e 
oitenta reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: RF REZENDE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - CNPJ n.º. 47.854.165/0001-94 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - RP Nº 042/2024 
- PROCESSO Nº 122/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (MÓVEIS, 
EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS E 
UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do Termo 
de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 20.760,00 (vinte mil setecentos e sessenta 
reais). Ficha 470 - Dotação Or-çamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 

de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equi-pamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 07/01/2025 a 07/01/2026, perfazendo um 
valor global de: R$ 25.113,70 (vinte e cinco mil cento 
e treze reais e setenta centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRE-TÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2034 (15) - 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: PEG INFORMATICA LTDA EPP - 
CNPJ n.º. 01.105.481/0001-62 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 239/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 07/01/2025 a 07/01/2026, perfazendo um 
valor global de: R$ 4.710,00 (quatro mil setecentos e 
dez reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 

FORNECEDOR: PRIMER SOLUCOES LTDA - 
CNPJ n.º. 47.725.628/0001-18 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 240/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 119.105,20 (cento e dezenove mil cento 
e cinco reais e vinte centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orçamen-tária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 26 
de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - Nº 001/2025 
– PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRA-TO ADMINISTRATIVO N° 003/2021 
– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2020 
– PROCESSO N° 229/2020 – CONTRATADO: 
APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ARAGUARI-MG - Objeto.: 
Constitui objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE REABILITA-ÇÃO 
EM DEFICIÊNCIA INTEGRAL (SERDI) DA REDE 
DE CUIDADO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
DOS SUS/MG E PROGRAMA DE INTERVENÇÃO 
PRECOCE AVANÇADO (PIPA), POR INTERMÉDIO 
DE PACTUAÇÃO DE METAS E INDICADORES 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Do valor: O valor total global anual, estimado 
para a execução deste Contrato é de R$714.636,84 
(setecentos e quatorze mil e seiscentos e trinta e seis 
reais e oitenta e quatro centavos). Vigência Contratual: 
O prazo de vigência do contrato administra-tivo n° 
003/2021 fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
possuindo prazo final em 14 de janeiro de 2026.  Ficha: 
817 – Dotação Orçamentária 02.22..10.302.0028.2082.
3.3.50.41.00 - Fontes 1.600/1621 Ficha 822 - Dota-ção 
Orçamentária 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 – 
Fontes 1.600/1621. Araguari (MG), 02 de janeiro de 2025 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: INFRAEASY SOLUCOES LTDA- 
CNPJ n.º. 14.553.228/0001-13- ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 237/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 09/01/2025 a 09/01/2026, perfazendo um 
valor global de: R$ 10.990,02 (dez mil novecentos e 
noventa reais e dois centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 

FORNECEDOR: JL COMERCIO E SERVICOS LTDA 
- CNPJ n.º. 46.901.283/0001-43 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 241/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos 
reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 

FORNECEDOR: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 
- CNPJ n.º. 46.344.050/0001-97 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 238/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2024 - RP Nº 042/2024 - PROCESSO Nº 122/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS 
E UTENSÍLIOS), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 57.479,83 (cinquenta 
e sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e 
três centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equi-pamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 26 de dezembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL6  - Araguari, 2034 (15)

Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 26 
de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA- CNPJ n.º. 8.259.748/0001-
86 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
08/01/2025 a 08/01/2026, perfazendo um valor global de: 
R$ 140.168,20 (cento e quarenta mil cento e sessenta 
e oito reais e vinte centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orça-mentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: EQUIPSUL COMERCIO E 
ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A 
SAUDE LTDA- CNPJ n.º. 36.999.842/0001-46- ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - 
PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 26/12/2024 
a 26/12/2025, perfazendo um valor global de: R$ 
39.033,40 (trinta e nove mil e trinta e três reais e quarenta 
centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentá-ria 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro de 2024 - 
SE-CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: D3JF EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS EIRELI - CNPJ n.º. 10.921.809/0001-
00- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
08/01/2025 a 08/01/2026, perfazendo um valor global 
de: R$ 86.231,50 (oitenta e seis mil duzentos e trinta e 
um reais e cinquenta centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orça-mentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 

FORNECEDOR: ALF COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS LTDA- CNPJ n.º. 
12.581.380/0001-84- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 246/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - 
RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, MÓVEIS, 
UTENSÍ-LIOS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 08/01/2025 a 08/01/2026, 
perfazendo um valor global de: R$ 79.442,90 (setenta e 
nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa 
centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recur-so: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equi-pamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 07 de janeiro de 2025 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: JT COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA - CNPJ n.º. 54.647.123/0001-48 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 243/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - 
PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
08/01/2025 a 08/01/2026, perfazendo um valor global 
de: R$ 41.189,80 (quarenta e um mil cento e oitenta 
e nove reais e oitenta centavos). Ficha 470 - Dotação 

Orçamen-tária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2034 (15) - 7

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL 
LTDA- CNPJ n.º. 97.533.241/0001-38- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - 
PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPA-
MENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um valor 

FORNECEDOR: NEWCARE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA- CNPJ n.º. 41.926.487/0001-15- ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - 
PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 187.529,87 (cento e oitenta e sete 
mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e sete 
centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equi-pamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA- CNPJ n.º. 07.897.039/0001-
00 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓ-VEIS, UTENSÍLIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 09/01/2025 a 09/01/2026, perfazendo um valor 
global de: R$ 112.700,00 (cento e doze mil e setecentos 
reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 08 de janeiro de 2025 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: A A Z SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 
CNPJ n.º. 17.238.455/0001-42 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 252/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 
091/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE FISI-
OTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS 
E APARELHOS HOSPITALARES), especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 08/01/2025 a 08/01/2026, 
perfazendo um valor global de: R$ 5.940,00 (cinco mil 
novecentos e quarenta reais). Ficha 470 - Dotação 
Or-çamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 

FORNECEDOR: VISAMED COMERCIO 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- CNPJ n.º. 
08.380.296/0001-25 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 251/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - 
RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, MÓ-VEIS, 
UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos 
reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

global de: R$ 71.800,00 (setenta e um mil reais e oitenta 
centavos). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL8  - Araguari, 2034 (15)

Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 07 
de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: TCJM DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA- CNPJ n.º. 19.639.940/0003-
15 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 26/12/2024 
a 26/12/2025, perfazendo um valor global de: R$ 
65.863,30 (sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta 
e três reais e trinta centavos). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recur-so: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 23 
de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: METALIC MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.º. 05.788.117/0001-
03 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓ-VEIS, UTENSÍLIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 20.602,40 (vinte mil seiscentos e 
dois reais e quarenta centavos). Ficha 470 - Dotação 

FORNECEDOR: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - 
CNPJ n.º. 29.765.537/0001-24 - ATA DE REGISTRO DE 

FORNECEDOR: METALURGICA RENOVAR 
LTDA - CNPJ n.º. 04.551.344/0001-40 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - 
PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPA-
MENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 26/12/2024 
a 26/12/2025, perfazendo um valor global de: R$ 
42.872,00 (quarenta e dois mil oitocentos e setenta e 
dois reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: B. D. R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ n.º. 52.496.119/0001-
09- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 41.370,00 (quarenta e um mil trezentos e 
setenta reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 

Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recur-so: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 23 
de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

PREÇOS Nº 256/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
038/2024 - RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 091/2024 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, MÓVEIS, 
UTENSÍLIOS, EQUIPA-MENTOS E APARELHOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 95.807,00 (noventa e cinco mil oitocentos 
e sete reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Or-çamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentá-ria 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2034 (15) - 9

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: BRAVA SUL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ 
n.º. 42.418.039/0001-73 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 259/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 
091/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE FISI-
OTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS 
E APARELHOS HOSPITALARES), especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 053/2024, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 3.077,00 (três mil e 
setenta e sete reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 

FORNECEDOR: OLIMPIO EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.º. 33.583.026/0001-
69 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - RP Nº 031/2024 
- PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE 
FISIOTERAPIA, MÓVEIS, UTENSÍ-LIOS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 053/2024, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 08/01/2025 a 08/01/2026, perfazendo um 
valor global de: R$ 40.690,00 (quarenta mil seiscentos e 
noventa reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária  
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 07 de janeiro de 2025 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ n.º. 
90.909.631/0002-00- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 260/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - 
RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, MÓ-VEIS, 
UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 08/01/2025 a 08/01/2026, perfazendo um valor 
global de: R$ 45.520,00 (quarenta e cinco mil quinhentos 
e vinte reais). Ficha 470 - Dotação Orçamentá-ria 02.11. 
.10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equi-pamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 07 de janeiro de 2025 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - Nº 001/2025 
– PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRA-TO ADMINISTRATIVO N° 001/2021 - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 073/2020 – PROCESSO 
N° 255/2020 – CONTRATADO: HAIDEÉ APARECIDA 
FARIA, representada pela IMOBILIÁRIA DIMAS LTDA 
- Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato Administrativo nº 210/2023, 
vinculado a Dispensa de Licitação n° 073/2020, cujo 
objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À 
AVENIDA CORNÉLIA RODRIGUES DA CUNHA, 
N° 851, BAIRRO SANTIAGO, NESTA CIDADE DE 
ARAGUARI/MG, DESTINADO A ABRIGAR AS 
INSTALAÇÕES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
SANTA TEREZINHA, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) ME-SES. Do valor: O valor do aluguel passará 
a partir do dia 07 de janeiro de 2025 para o valor de 
R$2.934,42 (dois mil novecentos e trinta e quatro reais 
e quarenta e dois centavos), valor este, consubstanciado 
pelo índice IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado), 
perfazendo o total de R$35.213,04 (trinta e cinco mil 
duzentos e treze reais e quatro centavos), no período de 
12 (doze) meses. Vigência Contratual: 07 de janeiro de 
2025 a 07 de janeiro de 2026.  Ficha: 758 – Dotação 
Orçamentária 02.22..10.301.0028.2116.3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte 
1.600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal. Araguari (MG), 
02 de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - Nº 002/2025 
– PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRA-TO ADMINISTRATIVO N° 016/2023 - 

FORNECEDOR: CIRÚRGICA SÃO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ n.º. 
07.626.776/0001-60- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 261/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 - 

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transfe-rências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

não Vinculados de Impostos.  Ficha 530 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 756 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 – Equi-pamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 – Equipamentos 
e Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal / Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual. Araguari (MG), 23 de dezembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

RP Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 091/2024 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, MÓ-VEIS, 
UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
053/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 61.425,00 (sessenta e um mil 
quatrocentos e vinte e cinco reais). Ficha 470 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.122.0002.2015.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recur-so: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos.  Ficha 530 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.304.0028.2146.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 756 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.4.4.90.52.00 
– Equi-pamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 775 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.302.0028.2082.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Araguari (MG), 23 
de dezembro de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL10  - Araguari, 2034 (15)

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2023 – PROCESSO 
N° 008/2023 – CONTRATADO: MARIA LUIZA SÍRIO 
- Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato Administrativo nº 016/2023, 
vinculado a Dispensa de Licitação n° 005/2023, cujo 
objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 
CORNÉLIA RODRIGUES DA CUNHA, N° 851, BAIRRO 
SANTIAGOLOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JOÃO 
PEDRO FIGUEIREDO, Nº 654, BAIRRO GOIÁS, 
NESTA CIDADE DE ARAGUARI/MG, DESTINADO A 
ALOJAR AS INSTALAÇÕES DO PONTO DE APOIO DA 
TURMA 5 DO DEPARTAMENTO DE ZOONOSES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Do valor: O valor do aluguel passará a partir do dia 
30 de janeiro de 2024 para o valor de R$1.361,175 (mil 
trezentos e sessenta e um reais e cento e setenta e cinco 
milésimos de centavos), valor este, consubstanciado 
pelo índice IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado), 
perfazendo o total de R$ 16.334,10 (de-zesseis mil 
trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos), no 
período de 12 (doze) meses. Vigência Contratual: 30 de 
janeiro de 2025 a 30 de janeiro de 2026.  Ficha: 862 – 
Dotação Orçamentária 02.22..10.305.0028.2116.3.3.9
0.36.00 - Fonte 1.600 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal. 
Araguari (MG), 02 de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA 
GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - Nº 003/2025 
– PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRA-TO ADMINISTRATIVO N° 002/2022 - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2021 – PROCESSO 
N° 309/2021 – CONTRATADO: CONSELHO CENTRAL 
DE ARAGUARI DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE 
DE PAULO - Obje-to.: Termo aditivo para prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 002/2022, 
vinculado a Dispensa de Licitação n° 042/2021, cujo 
objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO 
NA RUA JOSIAS BA-TISTA LEITE, Nº 169, BAIRRO 
BOSQUE, NESTA CIDADE DE ARAGUARI/MG, PARA 
SEDIAR O CAPS INFAN-TO-JUVENIL (CAPS I), COM 
CARACTERÍSTICAS CONFORME LAUDO TÉCNICO 
EM ANEXO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Do valor: O valor do aluguel passará a partir do 
dia 03 de janeiro de 2025 para o valor de R$11.112,88 
(onze mil cento e doze reais e oitenta e oito centavos, 
valor este, consubstanciado pelo índice IGP-M (Índice 
Geral de Preços do Mercado), perfazendo o total de 
R$133.354,56 (cento e trinta e três mil trezentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), 
no período de 12 (doze) meses. Vigência Contratual: 03 
de janeiro de 2025 a 03 de janeiro de 2026.  Ficha: 829 
– Dotação Orçamentária 02.22.10.302.0028.2116.3.3.9
0.39.00 - Fonte 1.600 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal. 
Araguari (MG), 03 de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA CHRISTINA 
GRIEP.

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO 
DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO FAEC N° 047/2024, 
PROCESSO Nº 4298/2024. 

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, no uso de suas atribuições, considerando 
a justificativa pela ausência de chamamento público; 
considerando o parecer jurídico, considerando Ata 
da Comissão, todos sinalizando pela concessão da 
subvenção social a Associação de Produtores Caseiro e 
Artesãos de Araguari, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF nº 03.370.002/0001-60, com 
fundamento no art. 31, II, da Lei 13.019/2014, em razão 
de os recursos financeiros serem oriundos do orçamento 
impositivo da Lei nº 6.867, de 15 de dezembro de 2023, 
que estima a receita e fixa a despesa do orçamento fiscal 
do Municí-pio de Araguari para o exercício financeiro de 
2024; considerando que a OSC apresentou plano de 
trabalho, o qual foi aprovado; considerando a ausência de 
impugnação à justificativa; considerando as informações 
técnicas e jurídicas carreadas nos os autos; torna público 
que a OSC está apta a firmar Termo de Fomento com 
a FAEC. Fica designado, nos termos do art. 2º, VI, da 
Lei Federal nº 13.019/2014,  como gestor da parceria, o 
presi-dente da FAEC, que esta subscreve.

OSC: Associação de Produtores Caseiro e Artesãos 
de Araguari, pessoa ju-rídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF nº 03.370.002/0001-60.

Objeto: Concessão de subvenção social pela 
Fundação parceira à Organiza-ção da Sociedade Civil, 
para viabilizar condições para que a OSC faça ofici-nas 
de artesanato.

Valor: R$7.000,00 (sete mil reais).
Araguari/MG, 30 de dezembro de 2024.
Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO RELATIVO 
AO PROCESSO Nº 4298/2024, INEXIGIBILIDADE 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO FAEC N° 047/2024. 
FUNDA-ÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – FAEC, inscrita no CNPJ: 04.936.994/0001-
03. Organização da Sociedade Civil: Associação de 
Produtores Caseiro e Artesãos de Araguari, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 
03.370.002/0001-60. OBJETO: Concessão de sub-
venção social pela Fundação parceira à Organização 
da Sociedade Civil, pa-ra viabilizar condições para que a 
OSC faça oficinas de artesanato. Valor total: R$7.000,00 
(sete mil reais), oriundo de emendas impositivas indica-
das na Lei nº 6.867, de 15 de dezembro de 2023, que 
estima a receita e fixa a despesa do orçamento fiscal 
do Município de Araguari para o exercí-cio financeiro de 
2024. Dotação: 04.17.00.13.392.0024.2097.3.3.50.43.0
0, Ficha: 1.185; Fonte:1.500, da Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura. GESTOR DESIGNADO: 
Diogo Machado Cunha e Sousa, presidente da FAEC. 
VIGÊNCIA: 30/12/2024 a 29/12/2025.

Araguari/MG, 30 de dezembro de 2024.
Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC

FAEC

O presidente da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura - FAEC, no uso das suas 
atribuições legais

RESOLVE
Art. 1º - Nomear a srª. Gabriela de Almeida 

Tiburcio Fernandes, no cargo de Chefe de Divisão 
da Fundação Araguarina de Educação e Cultura - 
FAEC.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 

“Nomeia a pessoa que menciona”
PORTARIA Nº 04/2025

Wederson Donizetti Prado Machado
Presidente da FAEC

publicação.
Fundação Araguarina de Educação e Cultura 

- FAEC, Araguari, Estado de Minas Gerais, 10 de 
janeiro de 2025.

FAMEP

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes 
e Paradesporto, usando de suas atribuições legais; 

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes 
e Paradesporto, usando de suas atribuições legais; 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, o Sr. Phellipy Rodrigues Becker, 

no cargo de Assessor Jurídico, da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO 
- FAMEP.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção dos seus efeitos a 
contar de 08 de janeiro de 2025.

Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 10 de janeiro de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

PORTARIA Nº 11/2025

PORTARIA Nº 13/2025

Andre Gama Corcino
Presidente da Fundação Municipal de 
Esportes e Paradesporto

Andre Gama Corcino
Presidente da Fundação Municipal de 
Esportes e Paradesporto

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, a Sra. Eliane Gussoni Queiroz, 

no cargo de Gestor de Convênios, Contratos de 
Repasse e Recursos Vinculados da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO 
- FAMEP.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigência na data da sua 
publicação.

Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 09 de janeiro de 2025.


		2025-01-10T22:04:08-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




